



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DE MICHOACÁN

**LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA
N° CADPE-EM-LPE-137/2025**

**PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA;
HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y,
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA**

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACÁN SIENDO LAS **15:30 HORAS DEL DÍA 15 DE DICIEMBRE DE 2025**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA **N° CADPE-EM-LPE-137/2025**, PARA LA ADQUISICIÓN DE **PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA**, SOLICITADA POR EL **SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA**; CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1º, 12 FRACCIONES XI, XIII Y 30 PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO; 1º, 27 FRACCIÓN I, 37, 40, 44, 47 FRACCIONES IV, V Y 48 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTÍCULO 26 DE LAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 Y DE LOS NUMERALES 2, 2.3, 7, 10 Y 11 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN; REUNIDOS EN LA SALA DE LICITACIONES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO, SE ENCUENTRAN LOS SERVIDORES PÚBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, DE LA SOLICITANTE Y DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA; CUYOS NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 17 FRACCIÓN III Y 22 FRACCIÓN XXXIV DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y EL **SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 7, 37 FRACCIÓN I Y 38 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL, MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.

GABRIELA ZEPEDA VILLASEÑOR, DIRECTORA GENERAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 6º, 8º Y 12 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, ASÍ COMO LOS ARTÍCULOS 1º Y 6º DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO, EN COORDINACIÓN CON LA **LIC. FLORENCIA PÉREZ NEGRÓN HUERTA**, SUBDIRECTORA OPERATIVA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 7º, 8º Y 11 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO, QUIENES PRESIDEN ESTE ACTO, LES DAN LA BIENVENIDA Y LES INFORMAN A LOS PARTICIPANTES QUE DESPUÉS DE HABER ANALIZADO CUALITATIVAMENTE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS QUE SE RECIBIERON POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA POR LOS PROVEEDORES, SE PROCEDE A HACER DE SU CONOCIMIENTO EL SIGUIENTE:

DICTAMEN

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL INCISO D) DEL NUMERAL 10 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTA LICITACIÓN, EN RELACIÓN CON LOS ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN V Y 48 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, UNA VEZ REALIZADO EL ANÁLISIS DETALLADO Y LA

GSZ*FPNH*HJMC*irc

AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

Juan B. Ceballos # 441, Nuevo Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DE MICHOACÁN

REVISIÓN CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS, ECONÓMICAS Y MUESTRAS PRESENTADAS POR PARTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO DE MANERA CONJUNTA CON EL **SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA**, DE CONFORMIDAD CON SU OFICIO N° **DG/0935/2025** DE FECHA **12 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO**, EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

• **POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V.**

PRESENTA PROPUESTA EN LA PARTIDA: 1.

DE LA REVISIÓN DETALLADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA PRESENTADAS MEDIANTE EL SISTEMA COMPRAMICH SE DESPRENDE QUE:

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA OFERTADA.

NO CUMPLE ECONÓMICAMENTE, DEBIDO A QUE REBASA LAS PREVISIONES PRESUPUESTALES CONTEMPLADAS PARA LA ADQUISICIÓN MOTIVO DE LA PRESENTE LICITACIÓN.

POR LOS MOTIVOS ANTERIORMENTE SEÑALADOS DICHAS PARTIDAS NO SERÁN TOMADAS EN CUENTA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA, DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN V INCISO A) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y EL NUMERAL 11 PÁRRAFO TERCERO DE LAS BASES CONCURSALES.

• **MARIA EDNA DIANA ARREOLA ROMERO.**

PRESENTA PROPUESTA EN LAS PARTIDAS: 3 Y 4.

DE LA REVISIÓN DETALLADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA PRESENTADAS MEDIANTE EL SISTEMA COMPRAMICH SE DESPRENDE QUE:

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS QUE OFERTA.

• **MARICELA JUÁREZ CORTEZ.**

PRESENTA PROPUESTA EN LAS PARTIDAS: 2, 3 Y 5.

DE LA REVISIÓN DETALLADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA PRESENTADAS MEDIANTE EL SISTEMA COMPRAMICH SE DESPRENDE QUE:

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS QUE OFERTA.

UNA VEZ LEÍDO EL DICTAMEN TÉCNICO EMITIDO POR LA CONVOCANTE CONJUNTAMENTE CON LA SOLICITANTE Y DE CONFORMIDAD CON LA EVALUACIÓN ECONÓMICA, SE DETERMINA ADJUDICAR A LOS PROVEEDORES QUE REUNIERON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS Y QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS CONFORME A LO DISPUESTO POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

GZV*FPNH*HJMC*vr
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE137/2025, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

MARICELA JUÁREZ CORTEZ						
PARTIDA	REGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Descripción Técnica Proyecto Estética (Herramientas Menores)						
2	18	10	EQUIPO	EQUIPO: PARA ESTETICA PROFESIONAL QUE INCLUYA: (2 SILLÓN DE CORTE CON BASE NEUMÁTICA, ESTRUCTURA METÁLICA TUBULAR Y FORRADO CON VINIL DE ALTA CALIDAD COLOR NEGRO MEDIDAS , 2 TOCADOR CON LUNA DE MDF COLOR NEGRO, 2 MESA AUXILIAR DOBLE, 1 LAVABO CON 2 LLAVES, 1 MESA MANICURE, 2 SILLAS DE MANICURE, 1 SILLÓN CORTE NIÑO, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PERSONAS MISMO QUE SON FABRICADOS EN MADERA TRIPLAY DE PINO RECUBIERTOS DE FORMAICA, CON ASIENTO Y RESPALDO DE HULE, ESPUMA DE ALTA DENSIDAD REVESTIDOS DE TELA VINÍLICA, CON RODAJAS Y REGATONES COMO TERMINADO) MARCA FUENTES DE LA BELLEZA, SIN MODELO.	\$33,345.00	\$333,450.00
	19	50	PIEZA	TIJERA DE CORTE PROFESIONAL CON MANGO DE PLÁSTICO DE 16 CENTÍMETROS, TORNILLA PARA AJUSTAR TENSIÓN Y AUTO FILADO DE ACERO INOXIDABLE. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$122.00	\$6,100.00
	20	20	JUEGO	JUEGO DE MÁQUINAS PROFESIONALES (CORTE Y DELINEADORA) CON 4 AUMENTOS(3, 6, 10 Y 13 MILÍMETROS), ACEITE DE 120 MILÍMETROS Y BROCHA PARA LIMPIEZA DE 10 CENTÍMETROS, CABLE DE USO RUDO DE UN SOLO HILO, CON CUCHILLAS CROMADAS Y NIVELADOR DE AJUSTE PARA CORTE. MARCA WAHL, SIN MODELO.	\$2,289.00	\$45,780.00
	21	20	JUEGO	JUEGO DE PEINES 3 PIEZAS, COLITA Y NUMERADO PROFESIONAL PARA DETALLADO DE CORTE Y PEINADO COLOR NEGRO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$40.00	\$800.00
	22	20	PIEZA	PEINADOR DE TELA REPELENTE (CAPA) PROFESIONAL CON BROCHE AL BIES DEL CUELLO DE 1.4 M X 1.2 M COLOR NEGRO SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$175.00	\$3,500.00
	23	20	PIEZA	ATOMIZADOR PROFESIONAL CON VÁLVULA DE SEGURIDAD ANTIDERRAMES, TRANSPARENTE DE 1 LITRO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$26.00	\$520.00
	24	20	PAQUETE	PINZAS DE MARIPOSA, PARA EL PELO DE SALÓN Y PELUQUERÍA,	\$35.00	\$700.00

GZV*FPNH*HJMC*vr
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137/2020, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027

Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

			HERRAMIENTA DE PELUQUERÍA PARA PEINAR, SECCIONAR, CORTAR Y COLOREAR (NEGRO). SIN MARCA Y SIN MODELO.		
25	20	PIEZA	SECADORA PROFESIONAL CON CABLE DE USO RUDO DE 3 METROS, DOBLE BOQUILLA, FILTRO REMOVIBLE PARA SU LIMPIEZA, BOTOM FRIO PARA FIJAR PEINADO, DOS VELOCIDADES Y DOS TEMPERATURAS, CON 1800 WATTS. MARCA HAIRSTAR, MODELO 8866.	\$1,101.00	\$22,020.00
26	20	PIEZA	BLEDO FINO PROFESIONAL DE CERDA CON MANGO DE PLÁSTICO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$158.00	\$3,160.00
27	20	PIEZA	CIO PARA TINTE PROFESIONAL CONVAVO CON ASA. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$32.00	\$640.00
28	20	PIEZA	CUELLERA (TINTE O PERMANENTE) PROFESIONAL DE PLÁSTICO FLEXIBLE. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$42.00	\$840.00
29	20	PIEZA	BROCHA PARA TINTE PROFESIONAL CON CERDA DE NAYLON Y PUNTA. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$16.00	\$320.00
30	20	JUEGO	JUEGO CEPILLO REDONDO CON 3 PIEZAS PROFESIONAL CON CERDAS DE NAYLON Y CUBIERTA TERMICA TAMAÑO CHICO, MEDIANO Y GRANDE. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$615.00	\$12,300.00
31	20	PIEZA	CEPILLO TIPO ARANA PROFESIONAL CON PUNTA CERILLO CON MANGO ADHERIBLE. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$65.00	\$1,300.00
32	20	PIEZA	CEPILLO DE CERDA PULIDOR PROFESIONAL CON CERDAS DE NYLON 3 HILERAS. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$25.00	\$500.00
33	10	PIEZA	BOLSA DE CARRETES PROFESIONAL HUESO CON LIGA. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$71.00	\$710.00
34	20	PIEZA	PLANCHA PROFESIONAL CUBIERTA DE CERÁMICA CON PLACAS DE CERÁMICA, REGULADOR TIPO VOLUMEN, 260 GRADOS DE TEMPERATURA, CABLE GIRATORIO DE UN HILO, PARA PLANCHADO CON CABELLO HÚMEDO Y SECO. MARCA TIMCO, SIN MODELO.	\$1,902.00	\$38,040.00
35	10	PIEZA	ESTUCHE PROFESIONAL PARA UNAS INCLUYE ACRÍLICO 2 ONZAS ROSA, TRANSPARENTE, BLANCO, LIMA, PARA DAR BRILLO, LIMPIA PINCEL, VASO DE CRISTAL, PRIMER ADHERENTE, TOP-COAT, ACEITE PARA CUTICULA, BLOCK PULIDOR, PINCEL CLÁSICO NO. 6, LIMA 150, CORTA-TIP ACRILICO, PALITOS DE NARANJO, TIPS-CRISTAL C/100, PEGAMENTO DE TIPS EN GOTA Y MALETÍN. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$530.00	\$5,300.00

GZV*FPNH*HMC*vic
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACÁN.

4

Juan B. Ceballos #441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DE MICHOACÁN

	36	10	PIEZA	FUNDIDOR DE CERA CON COSMETIQUERA CREMA, POSTEPILATORIA, GEL ANTIBACTERIAL, LIMPIADOR DE RESIDUOS, LOCION DE ARGAN, LOCION RETARDANTE DE VELLO, TALCO, APLICADORES FACIALES Y CORPORALES, TELAS AUXILIARES DEPILACION FACIAL CORPORAL Y AROS PROTECTORES. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$1,570.00	\$15,700.00
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO CONSERVACIÓN DE DULCES ARTESANAL (HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS HERRAMIENTAS)						
5	62	10	PIEZA	CAZO DE COBRE 30 LITROS, DIÁMETRO 57 CENTÍMETROS, ALTURA 25 CENTÍMETROS, CALIBRE 15. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$3,681.00	\$36,810.00
	63	10	PIEZA	BUDINERA DE ALUMINIO ACABADO CON TEXTURA Y CON UN NIVEL DE BRILLO MEDIO EN SU TOTALIDAD DE 3 MILÍMETROS DE ESPESOR COMO MÍNIMO CON ASAS REFORZADAS, TERMINADO PULIDO, CAPACIDAD DE 15 LITROS. GRADO ALIMENTICIO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$2,238.00	\$22,380.00
	64	5	PIEZA	PARRILLA DE 3 QUEMADORES CON BASE ESTRUCTURAL INTEGRADA DE ALTA CALIDAD Y DURABILIDAD, FABRICADA DE HIERRO FUNDIDO DESMONTABLE EN SU BASE SOLIDIDAD CON DISEÑO ESTÉTICO MEDIDA 129 X 43 X 80 CENTÍMETROS. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$9,210.00	\$46,050.00
	65	5	PIEZA	MESA DE TRABAJO DE ACERO INOXIDABLE TIPO ISLA, CALIBRE 20 CON PISO, ENTREPAÑOS PATAS DE ACERO GALVANIZADO. MEDIDAS 1.20 METRO DE ANCHO 90 CENTÍMETROS DE ALTO Y 70 CENTÍMETROS DE FONDO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$9,210.00	\$46,050.00
	66	10	PIEZA	LICUADORA INDUSTRIAL DE 3 LITROS DE ½ HP, 127 VOLTS, VASO BASE TAPA DE ACERO INOXIDABLE. MARCA TAPISA, MODELO T3L.	\$11,800.00	\$118,000.00
	67	5	PIEZA	CILINDRO PARA GAS LP DE 30 KILOGRAMOS VERTICAL, ACABADO EXTERIOR CON PINTURA ELECTROSTÁTICA EN POLVO, APROXIMADAMENTE DE 30 CENTÍMETROS DE ANCHO POR 1.25 METROS DE ALTO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$2,618.00	\$13,090.00
	68	15	PIEZA	REMO DE MADERA DE 1 METRO GRADO ALIMENTICIO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$306.00	\$4,590.00
	69	15	PIEZA	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE 40 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$265.00	\$3,975.00
	70	10	PIEZA	ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA 35 CENTÍMETROS DE LARGO. SIN MARCA Y SIN	\$70.00	\$700.00

SEZV*FPNH*HJMC*vic
AFA-LPE137.DOC
ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL ELECTRONICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACION; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

			MODELO.		
71	40	PIEZA	CUCHARA LARGA DE SERVICIO DE ACERO INOXIDABLE (18/10 ALEACION ACERO INOXIDABLE /ALUMINIO) ALTA RESISTENCIA DE 35 CENTIMETROS A 45 CENTIMETROS DE LARGO, CON ACABADO PULIDO, SIN REBABA QUE TENGA RESISTENCIA AL HACER PRESION Y NO SE DOBLE CON FACILIDAD. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$54.00	\$2,160.00
72	40	PIEZA	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS DE POLIETILENO DE 45X30 CM ESPESOR DE 9/16 DE PULGADA. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$318.00	\$12,720.00
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO DE CARPINTERÍA					
73	10	PIEZA	CEPILLO DE BANCO PARA MADERA DE 31.75 CENTIMETROS, MOTOR 2 HP., 110 VOLTS, 60 HERTZ, 1 FASES, 9,000 R.P.M. CAPACIDAD DE CORTE DE 31.75 CENTIMETROS X 12.7 CENTIMETROS. MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.	\$8,772.00	\$87,720.00
74	10	PIEZA	SIERRA DE MESA DE 30.48 CENTIMETROS, 3 H.P. 1° 2 FASES, 110/220V, 3,450 REVOLUCIONES POR MINUTO. CAPACIDAD DE CORTE A 90° 10.16 CENTIMETROS, CAPACIDAD DE CORTE A 45° 6.98 CENTIMETROS. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$4,375.00	\$43,750.00
75	10	PIEZA	TORNO DE BANCO DE 1,000 MILIMETROS, 1/2" HP. MONOFÁSICO, 110 VOLTS, CAPACIDAD MÁXIMA DE VOLTEO 240 MILIMETROS, 4 VELOCIDADES. MILIMETROS. MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.	\$8,853.00	\$88,530.00
76	10	PIEZA	CANTEADOR DE 15.24 CENTIMETROS, 1 H.P., 110/220, 1 FASE, PROFUNDIDAD DE CORTE 15.24 CENTIMETROS X 0.31 CENTÍMETRO, INCLINACIÓN DE LA GUÍA 45°, DIMENSIONES DE LA GUÍA 88.9 CENTIMETROS X 12.7 CENTIMETROS, CUCHILLAS 3, ANCHO MÁXIMO DE DESBASTE 15.24 CENTIMETROS. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$30,700.00	\$307,000.00
77	11	PIEZA	COMPRESOR DE AIRE, POTENCIA ELÉCTRICA: 3.5 HP, ENTREGA DE AIRE: 252 LITROS/MINUTOS (8.9 CFM), TANQUE: 28 LITROS (7.4 GAL) VOLTAJE: 120 VOLTS, FRECUENCIA: 60 HZ, TAMAÑO DE LA SALIDA DE AIRE: 6.35 MILÍMETROS (0.25 IN), 3000 REVOLUCIONES POR MINUTO, CORRIENTE ELÉCTRICA: 14 A, LUBRICADO: ACEITE SAE-40. MARCA GONI, SIN MODELO.	\$4,030.00	\$44,330.00
78	10	PIEZA	SIERRA DE INGLETE DE 25.4 CENTIMETROS, MOTOR DE 2HP. 1,600 WATTS, 4,500 REVOLUCIONES POR MINUTO. EJE 5/8, 11 POSICIONES, 120	\$5,783.00	\$57,830.00

GZV*FPNH*HMC*vr

AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137/2021, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES, EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027

Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

			VOLTS, 15 A, CON RODAMIENTO DE TORNILLOS Y BOLAS. MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.		
79	20	PIEZA	LIJADORA ORBITAL ¼ HP. 1,400 REVOLUCIONES POR MINUTO 120 VOLTS, 2.4 A, 28 WATTS. MARCA TRUPER, MODELO LIOR-1/4A3.	\$1,418.00	\$28,360.00
80	20	PIEZA	ROUTER MINI MOTOR ¾ HP., 110 V., 30,000 REVOLUCIONES POR MINUTO, 110 V, 60 HERTZ. MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.	\$2,024.00	\$40,480.00
81	20	PIEZA	ROTO MARTILLO DE ½", 127 VOLTS, 850 W, DE 0 A 3,500 REVOLUCIONES POR MINUTO 2 MODOS DE PERFORACION CON PERCUSION Y SIN PERCUSION. MARCA TRUPER, MODELO ROTO-1/2A9.	\$2,040.00	\$40,800.00
82	20	PIEZA	CLAVADORA NEUMATICA DE 1.90 CENTÍMETROS A 5.08 CENTÍMETROS CALIBRE 18. MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.	\$1,208.00	\$24,160.00
83	20	PIEZA	TALADRO PERCUTOR INALAMBRICO AMPERAJE BATERIA 18 V, VELOCIDAD SIN CARGA 0-1,800 REVOLUCIONES POR MINUTO TAMAÑO DEL PORTA BROCAS DE 1.27 CENTÍMETROS QUE INCLUYA 2 BATERIAS, CAPACIDAD DE PERFORACION CONCRETO 13 MILÍMETROS, ACERO 13 MILÍMETROS, MADERA 36 MILÍMETROS. MARCA TRUPER, SIN MODELO.	\$5,865.00	\$117,300.00
84	20	PIEZA	REBAJADORA DE 2 HP, ½", 1,100 WATTS, 120 VOLTS, 11 AMPERES, 24,000 REVOLUCIONES POR MINUTO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$6,100.00	\$122,000.00
EQUIPO DE EQUIPAMIENTO DE CARPINTERÍA					
85	2	PIEZA	TROMPO PARA MADERA 1/2", 3/4", 1", MOTOR 2 H.P. 240 V. 60 HZ. ABERTURA DE INSERCIÓN 76.2 X 127 MILÍMETROS (3" X 5"), MESA DE TRABAJO 610 X 534 MILÍMETROS (24" X 21") DIMENSION DE VALLA 60.3 X 228.6 MILÍMETROS (2-3/8" X 9") CARRERA DE HUSILLO 76.2 MILÍMETROS (3") DIAMETRO DEL HUSILLO 12.7, 19 Y 25.4 MILÍMETROS (1/2", 3/4" Y 1") BOQUILLAS PARA BROCAS (ROUTER) 6.3 Y 12.7 MILÍMETROS (1/4" Y 1/2") VELOCIDAD SIN CARGA 7,000 Y 10,000 REVOLUCIONES POR MINUTO. (R.P.M.) DIMENSIONES 610 X 711 X 991 MILÍMETROS (24" X 28" X 39") MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.	\$38,362.00	\$76,724.00

GZV*FPNH*HJMC*vr

AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL ELECTRONICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACION; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS PERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

7

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

86	2	PIEZA	SIERRA CINTA PARA MADERA CON MOTOR DE 1-1/2 HP 120/240 V 60 HZ, TAMAÑO DE LA CINTA 6.3 A 19 X 2630 MILÍMETROS (1/4 A 3/4 X 103-1/2") CON UNA CAPACIDAD DE CORTE DE 241 X 346 MILÍMETROS (9-1/2 X 13-5/8"), CON UN DIÁMETRO DE VOLANTES DE 355.6 MILÍMETROS (14"), INCLINACIÓN DE LA MESA IZQUIERDA (LEFT) 10° Y DERECHA (RIGHT) 45° ALTURA DE LA MESA 991 MILÍMETROS (39") MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.	\$38,760.00	\$77,520.00
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO TALLER DE HERRERÍA					
87	10	PIEZA	MAQUINA PARA SOLDAR USO INDUSTRIAL, ELECTRODO REVESTIDO, CA EN DIÁMETROS DESDE 1.6 HASTA 4.8 MILÍMETROS (1/16" A 3/16") E6013 Y E6011, CONEXIÓN A: 220 VOLTS CA, 127 VOLTS CA, ALIMENTACIÓN: 220 VOLTS, 39 AMPS, 1 FASE 60 HERTZ, 80 VOLTS CA, MÁXIMA: 225 AMP, VOLTS, CONTINUA: 100 AMPERES, 24 VOLTS, GAMA DE CORRIENTE 25 A 300 AMP CA QUE INCLUYA JUEGO DE CABLES CALIBRE 2 AWG, CON CONEXIÓN A NEGATIVO DE UN LARGO DE 4 METROS. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$11,015.00	\$110,150.00
88	10	PIEZA	MAQUINA SOLDADORA POR ARCO ELÉCTRICO PARA TRABAJO INDUSTRIAL LIGERO, FUNCIONAMIENTO CON TENSIONES ELÉCTRICAS DE 127 A 220 VOLTS, AMPERAJE ES DE 30 A 160. ESTRUCTURA COMPACTA Y LIGERA, PROTECCIÓN CONTRA EL CALENTAMIENTO EXCESIVO Y SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DE VENTILACIÓN FORZADA, COMPATIBLE CON SOLDADURA DE ELECTRODOS REVESTIDOS (E7018, E6011, E6013 Y ACERO INOXIDABLE), SOLDADURAS TIG (GTAW) CD Y CON ELECTRODO DE TUNGSTENO EN DIÁMETROS DE 1 Y 1.6 MILÍMETROS. ELABORADA EN ACERO, CON MEDIDAS DE 26 CENTÍMETROS X 13 CENTÍMETROS X 35.3 CENTÍMETROS QUE INCLUYA JUEGO DE CABLES PARA SOLDAR (CON PINZA DE TIERRA, PORTA ELECTRODO Y CONECTORES RÁPIDOS), CORREA PARA CARGAR AL HOMBRO. MARCA HUSKY, SIN MODELO.	\$10,915.00	\$109,150.00

GVZ*FPNH*HJM*vr

AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025 PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

8

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

89	10	PIEZA	COMPRESOR DE AIRE, POTENCIA ELÉCTRICA: 3.5 CABALLOS DE FUERZA, ENTREGA DE AIRE: 252 LITROS/MINUTOS (8.9 CFM), TANQUE: 28 LITROS (7.4 GAL) VOLTAJE: 120 VOLTS, FRECUENCIA: 60 HZ, TAMAÑO DE LA SALIDA DE AIRE: 6,35 MILÍMETROS (0,25 IN), REV. POR MINUTO: 3000 RPM, CORRIENTE ELÉCTRICA: 14 A, LUBRICADO: ACEITE SAE-40 MARCA GONI, SIN MODELO.	\$4,050.00	\$40,500.00
90	20	PIEZA	CORTADORA ELÉCTRICA PARA METALES DE 35.56 CENTÍMETROS, 2,200 WATTS, 3,800 REVOLUCIONES POR MINUTO GUÍA DE CORTE, CABLE ALIMENTACIÓN 2.5 METROS. MARCA DEWALT, SIN MODELO.	\$4,544.00	\$90,880.00
91	20	PIEZA	MAQUINA ESMERILADORA ANGULAR USO INDUSTRIAL DE 22.86 CENTÍMETROS, 2,100 WATTS, VELOCIDAD SIN CARGA, 6,500 REVOLUCIONES POR MINUTO. ELÉCTRICA. MARCA DEWALT, SIN MODELO.	\$4,544.00	\$90,880.00
92	20	PIEZA	MAQUINA MINI ESMERILADORA DE 11.43 CENTÍMETROS, DE 1,200 WATTS, 11,000 REVOLUCIONES POR MINUTO. MARCA TRUPER, MODELO ESMA-4512N.	\$2,325.00	\$46,500.00
93	20	PIEZA	TALADRO INALAMBRICO DE 1.27 CENTÍMETROS, 78 AMPERES, WATTS: 600, VELOCIDAD SIN CARGA: 0-1800 REVOLUCIONES POR MINUTO, TAMAÑO DE LA PORTA BROCAS DE 1.27 CENTÍMETROS, CARGADOR MULTI VOLTAJE Y ESTUCHE. MARCA TRUPER, MODELO ROTI-20A2.	\$5,150.00	\$103,000.00
94	10	PIEZA	TALADRO DE COLUMNA DE PISO 5/8, MOTOR DE ¾ HP. 120/240 V, 60 HZ., ALTURA DE 16.5", CAPACIDAD: 2 - 16 MILÍMETROS (5/8"), CHUCK: 16 MILÍMETROS (5/8"), CARRERA DE HUSILLO: 92 MILÍMETROS (3 5/8"), GIRO: 381 MILÍMETROS (15"), DIÁMETRO DE COLUMNA: 73 MILÍMETROS (2 7/8"), MESA DE TRABAJO: 337 MILÍMETROS (13 ¼") (CUADRANGULAR), BASE: 518 X 283 MILÍMETROS (20 3/8 X 11 1/8"), ALTURA TOTAL: 1,619 MILÍMETROS (63 ¾"), VELOCIDADES (12): 250 - 3,100 REVOLUCIONES POR MINUTO. MARCA OAKLAND, SIN MODELO.	\$12,668.00	\$126,680.00
95	20	PIEZA	TORNILLO DE BANCO DE 15.24 CENTÍMETROS, FABRICADO EN HIERRO FUNDIDO, AJUSTE DE POSICIÓN, YUNQUE, PRENSA DE TUBOS. MARCA OAKLAND, SIN MODELO.	\$1,835.00	\$36,700.00

GEV*FPNH*HMC*vic
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACION PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137-2025, PARA LA ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACION, MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027

Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DEL MICHOACÁN

96	20	PIEZA	ESMERIL DE BANCO DE 15.24 CENTÍMETROS, MOTOR DE 1/2 CABALLO DE FUERZA HP, VELOCIDAD 3,450 REVOLUCIONES POR MINUTO, PIEDRAS GRANO 36 Y 60. MARCA SILVERLINE, SIN MODELO.	\$1,530.00	\$30,600.00
97	20	PIEZA	CARETA ELECTRONICA SOMBRA DE 9 A 13 SOLAR 2, ÁREA DE VISIBILIDAD: 92 MILÍMETROS X 42 MILÍMETROS., TAMAÑO DE CARTUCHO: 110 MILÍMETROS X 90 MILÍMETROS X 9 MILÍMETROS, SOMBRA VARIABLE: DIN 9 A 13, ESTADO LUMINOSO: DIN, TIEMPO DE CAMBIO LUMINOSO A OSCURO: 1/25 000 S., TIEMPO DE CAMBIO DE OSCURO A LUMINOSO: 0,1 - 0,9 S., TOTALMENTE AJUSTABLE, MONTAJE EN EL CARTUCHO, FUENTE DE ALIMENTACION: CELDAS SOLARES CON 2 BATERÍAS LITIO, ENCENDIDO Y APAGADO: AUTOMÁTICO, SENSORES DE ARCO: TEMPERATURA DE OPERACION: -5°C~+55°C, PESO TOTAL: 420 GRAMOS. MARCA OAKLAND, SIN MODELO.	\$2,040.00	\$40,800.00
98	20	PIEZA	ROTO MARTILLO ELECTRO NEUMÁTICO DE 1.27 CENTÍMETROS, EMPUNADURA AUXILIAR, LIMITADOR DE PROFUNDIDAD, VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE 0-3000 REVOLUCIONES POR MINUTO., CON UNA CAPACIDAD DE PERFORACION EN CONCRETO (13 MILÍMETROS), EN ACERO (10 MILÍMETROS) Y EN MADERA (25 MILÍMETROS), MEDIDAS: 30.5 CM. X 9 CM. X 21 CM., POTENCIA: 550 WATTS. PESO: 2.4 KILOGRAMOS. MARCA TRUPER, SIN MODELO.	\$1,340.00	\$26,800.00
99	20	PIEZA	PISTOLA DE GRAVEDAD HVLP, CON CAPACIDAD DE 600 MILILITROS., BOQUILLA DE 1.7 MILÍMETROS, VASO DE ALUMINIO/PLÁSTICO. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$1,135.00	\$22,700.00
100	20	PIEZA	ARCO DE SIERRA FIJO FABRICADO EN METAL, MEDIDA DE 30.48, CON EMPUNADURA CERRADA. MARCA PRETUL, MODELO APS-12.	\$178.00	\$3,560.00
101	50	PIEZA	HOJA SEGUETA FABRICADA EN ACERO PARA ARCO DE 30.48 CENTÍMETROS COMPATIBLE CON EL RENGLÓN 84. SIN MARCA Y SIN MODELO.	\$20.00	\$1,000.00
102	20	PIEZA	ESCUADRA PROFESIONAL METÁLICA DE 30.48 CENTÍMETROS. MARCA TRUPER, SIN MODELO.	\$475.00	\$9,500.00
103	20	PIEZA	NIVEL, TIPO DE NIVELACION: 3 BURBUJAS DE 0°, 45°, 90°, LONGITUD: 24" PRECISION: 0.5 MILÍMETROS/PULGADAS., MATERIAL ARMazón:	\$163.00	\$3,260.00

GVV*FPNH*HJMC*vrc
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-IP-137/2025, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

10

Juan B. Ceballos # 447, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DEL MICHOACÁN

			ALUMINIO. SIN MARCA Y SIN MODELO.		
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO VIBRO BLOQUERA					
104	4	PIEZA	MAQUINA VIBRO BLOQUERA CON UN ÁREA ÚTIL DE VIBRO COMPRESIÓN DE 58 X 35 20 CENTÍMETROS., LLENADO Y DESMOLDE MANUAL, MOTOR TRIFÁSICO DE 220/440 Y 1.5 CABALLOS DE FUERZA (HP)., MOTOR MONOFÁSICO OPCIONAL DIMENSIONES 66 CENTÍMETRO LARGO POR 76 CENTÍMETROS ANCHO POR 122 CENTÍMETRO DE ALTO, QUE PUEDA FABRICAR TABICON, BLOCK Y ADOQUIN. MARCA EIG, MODELO B100.	\$107,000.00	\$428,000.00
105	5	PIEZA	REVOLVEDORA FIJA, HORIZONTAL CON ASPAS HELICOIDALES, MOTOR MONOFÁSICO DE 3 CABALLOS DE FUERZA (HP). CON CAPACIDAD DE 62 LITROS DE MEZCLADO. MARCA VEKCE, MODELO RA1/2S34.	\$27,550.00	\$137,750.00
SUB TOTAL					\$3,413,119.00
16% I.V.A.					\$546,099.04
TOTAL					\$3,959,218.04

MARIA EDNA DIANA ARREOLA ROMERO						
PARTIDA	REGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO CONSERVACIÓN DE DULCE ARTESANAL (EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN)						
3	37	5	PIEZA	REFRIGERADOR COMERCIAL VERTICAL 1 PUERTA DE 17 PIES CON UNA PUERTA TIPO EXHIBIDOR, 4 PARRILLAS, RANGO TEMPERATURA (°C) 0°C A 7°C. MARCA: IMBERA MODELO: VR 17	\$24,900.00	\$124,500.00
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO MOLINO PARA NIXTAMAL ELÉCTRICO Y A GASOLINA (MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL)						
4	38	3	PIEZA	MOLINO PARA NIXTAMAL MEDIANO BASTIDOR SUPERIOR CON ÁNGULO DE 2" X 3/16", CON TOLVA PARA LA MASA Y CHAROLA PARA NIXTAMAL EN LÁMINA ACERO INOXIDABLE. TANQUE CILÍNDRICO PARA AGUA CON CAPACIDAD DE 20 LITROS, EN LÁMINA ACERO INOXIDABLE Y LLAVE DE NARIZ DE COBRE, FLECHA DE ACERO DE 1" DE DIÁMETRO MONTADA EN CHUMACERAS DE FIERRO COLADO, CON POLEA RANURADA DE 8" Y 2 BANDAS TIPO "B", UN PAR DE PIEDRAS PICADAS Y TORNEADAS DE 7", CON MOTOR A GASOLINA DE 8 H.P., DE ARRANQUE MANUAL CON TANQUE DE GASOLINA PARA 3.8 LITROS (+/-); CAPACIDAD DE ACEITE DE 1.3 LITROS (+/-), CON UN RENDIMIENTO DE MOLIENDA DE 100 KGS/HR MÍNIMO COLOR AZUL. MARCA: ARENAS MODELO: SIN MODELO	\$28,435.00	\$85,305.00
	39	1	PIEZA	MOLINO PARA NIXTAMAL ELÉCTRICO CON TOLVAS EN LÁMINA NEGRA DE POLEAS, MOTOR ELÉCTRICO DE 7.5 H.P., BIFÁSICO, EQUIPADO CON UN PAR DE PIEDRAS PICADAS Y TORNEADAS DE 9", CON UN RENDIMIENTO DE 300 A 400 KGS/HR QUE INCLUYA ARRANCADOR MAGNÉTICO A TENSION PLANA. TERMINADO EN PINTURA ESMALTADA AZUL ACERO. MARCA: ARENAS MODELO: SIN MODELO	\$69,900.00	\$69,900.00
	DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO PANADERÍA					

GZV*FPNH*HMC*vr
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-187/2025. PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

11

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

40	18	PIEZA	HORNO PARA PANADERIA TIPO GAVETA CON CAPACIDAD PARA 6 CHAROLAS DE 45 X 65 CENTIMETROS, ACABADO LAMINADO ESMALTADO CALIBRE 20, TERMOMETRO, REGULADOR DE ALTA PRESION, MEDIDAS 1.50 METROS ALTURA, 1.75 METROS FRENTE, 0.92 METROS FONDO. AISLAMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO, VALVULA PARA NIVELAR TEMPERATURA, ACABADO EXTERIOR PINTURA ELECTROSTATICA, CONSUMO DE GAS L.P. EQUIPADO CON LUZ INTERIOR Y MIRILLAS AL FRENTE DE CRISTAL, 4 LLANTAS PARA DESLIZAMIENTO. MARCA: RUVAMEX MODELO: 6 CHAROLAS	\$21,025.00	\$378,450.00
41	18	PIEZA	BATIDORA CON CAPACIDAD PARA 20 LITROS CON MOTOR MONOFASICO DE 1 H.P, SISTEMA PLANETARIO DE 3 VELOCIDADES CON JUEGO DE 3 ADITAMENTOS: GANCHO, PALETA Y GLOBO. MARCA: VINSON MODELO: BAVIN-20	\$19,256.00	\$346,608.00
42	18	PIEZA	AMASADORA REFINADORA CON CAPACIDAD PARA 15 KILOGRAMOS, ESPECIAL PARA AMASAR BOLILLO, BAGUETTE, PAN DULCE, INTEGRAL ETC., FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE, CON MOTOR DE 1 H.P. MONOFASICO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.10 METRO DE ALTURA X 1.20 METROS. MARCA: RUVAMEX MODELO: SIN MODELO	\$24,900.00	\$448,200.00
43	18	PIEZA	CORTADORA PARA MASA FABRICADA EN HIERRO FORJADO PARA 36 PIEZAS CON CUCHILLAS EN ACERO INOXIDABLE Y CAZO ESTANADO. CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 50 CENTIMETROS DE ANCHO X 60 CENTIMETROS DE ALTO Y UN PESO APROXIMADO DE 70 KILOGRAMOS. MARCA: REMOSA MODELO: R-2	\$13,040.00	\$234,720.00
44	18	PIEZA	CARRO ESPIGUERO PARA 18 CHAROLAS DE 45 X 65 CENTIMETROS; CON RODAJAS GIRATORIAS DE 5 PULGADA FABRICADO EN ESTRUCTURA TUBULAR DE 1" TERMINADO EN PINTURA ESMALTADA. MARCA: TAVASA MODELO: SIN MODELO	\$6,100.00	\$109,800.00
45	324	PIEZA	CHAROLA LISA EN ZINTROALUM CALIBRE 26 DE 45X65 CENTIMETROS. MARCA: BONOMOLDE MODELO: 45 X 65	\$218.00	\$70,632.00
46	90	PIEZA	MARCADORES PARA CONCHA GRANDE GALVANIZADO 14 CENTIMETROS. MARCA: BONOMOLDE MODELO: SIN MODELO	\$199.00	\$17,910.00
47	180	PIEZA	MOLDES PARA PAN CHINO GRANDE DE ACERO INOXIDABLE, 12 CENTIMETROS DE DIAMETRO SUPERIOR X 5 CENTIMETROS DE ALTURA X 4 CENTIMETROS DE DIAMETRO INFERIOR. MARCA: BONOMOLDE MODELO: SIN MODELO	\$31.00	\$5,580.00
48	54	PIEZA	MOLDE PLACA PARA PANQUE CON 25 CAVIDADES. MARCA: BONOMOLDE MODELO: SIN MODELO	\$795.00	\$42,930.00
49	90	PIEZA	PINZA PARA PAN DE 23 CENTIMETROS FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE. MARCA: BONOMOLDE MODELO: SIN MODELO	\$55.00	\$4,950.00
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO COMPLEMENTARIO PANADERIA (BOLEADORA)					
50	1	PIEZA	MAQUINA CORTADORA BOLEADORA DE BANDA AUTOMATICA CORTA TESTALES DESDE 15 GR. HASTA 200 GR. CON DIFERENTES CONOS. CON CONTROL PARA REGULAR EL TAMAÑO DE CORTE. BANDA DE GRADO ALIMENTICIO, TOLVA GUSANO NAVAJA Y RIEL DE ACERO INOXIDABLE, QUE PUEDA PRODUCIR 1,700 TESTALES POR HORA APROXIMADAMENTE. MARCA: MAQNUSA MODELO: SIN MODELO	\$78,825.00	\$78,825.00
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO TALLER DE COSTURA MAQUILA FAMILIAR					
51	64	PIEZA	MAQUINA DE COSER CON MUEBLE, MOTOR DE COSTURA RECTA Y ZIG-ZAG, OJAL AUTOMATICO DE 4 PASOS, PEGA CIERRES Y BOTONES, DOBLE AGUJA, BORDADO CON DISCO Y BASTIDOR CON 10 FIGURAS DECORATIVAS, CAMA PLANA, 1,000 PUNTADAS POR MINUTO, BRAZO LIBRE PARA COSTURAS TUBULARES, LUZ INTEGRADA, EQUIPADA CON MUEBLE Y ESTANTE TIPO INDUSTRIAL MONTAJE HUNDIDO PARA UTILIZARSE CON MOTOR. MARCA MAQUINA: JANOME MODELO. 2212 MARCA MUEBLE: TAVASA	\$8,085.00	\$517,440.00

QZV*FPNH*HJMC*vr
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL ELECTRONICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA: HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACION; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DE MICHOACÁN

			MODELO: SIN MODELO		
52	16	PIEZA	MAQUINA DE COSER PORTATIL 12 FUNCIONES DE PUNTADA Y ZIG-ZAG, LARGO Y ANCHO DE PUNTADA AUTOAJUSTABLE, SISTEMA SNAP-ON DE PRENSA TELAS, COSTURA CON AGUJA DOBLE, SUPERFICIE CONVERTIBLE, BRAZO LIBRE Y CAMA PLANA, CONTROL DE TENSION DE HILOS, PUNTADA RECTA EN 3 POSICIONES, COSTURA DE BOTONES Y CIERRES. MARCA: JANOME MODELO: 2212	\$6,900.00	\$110,400.00
53	40	PIEZA	REGLA DE MADERA PARA CORTE TIPO "L" DE 60 X 30 CENTIMETROS. MARCA: ARLY MODELO: SIN MODELO	\$56.00	\$2,240.00
54	40	PIEZA	REGLA DE MADERA, CURVA FRANCESA DE 23 CENTIMETROS. MARCA: ARLY MODELO: SIN MODELO	\$37.00	\$1,480.00
55	8	PIEZA	MESA DE CORTE CON MEDIDAS DE 1.2 METROS. ANCHO X 2 METROS. LARGO Y ALTURA DE 90 CENTIMETROS. FABRICADA EN ESTRUCTURA TUBULAR CON ENTREPANO Y CUBIERTA EN AGLOMERADO COLOR BLANCO. MARCA: TAVASA MODELO: SIN MODELO	\$8,900.00	\$71,200.00
56	40	PIEZA	TIJERAS TIPO SASTRE PROFESIONAL DE 22.86 CENTIMETROS RESISTENTE PARA COSTURA. MARCA: TRUPER MODELO: TI-10	\$465.00	\$18,600.00
DESCRIPCIÓN TÉCNICA PROYECTO TALLER DE COSTURA INDUSTRIAL					
57	4	PIEZA	MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA, LUBRICACIÓN AUTOMÁTICA, CON PALANCA DE RETROCESO CON 5,000 REVOLUCIONES POR MINUTO, MOTOR SERVO COMPUTARIZADO, EQUIPADA CON MUEBLE TIPO INDUSTRIAL CON CUBIERTA DE FORMAICA Y ESTANTE MODELO "T" FIJO, CON NIVELADORES. MARCA: DINNEK MODELO: DK-8900	\$14,950.00	\$59,800.00
58	4	PIEZA	MAQUINA DE COSER DE COSTURA RECTA Y ZIG-ZAG CON PALANCA DE RETROCESO, CON 3,450 REVOLUCIONES POR MINUTO, EQUIPADA CON MUEBLE TIPO INDUSTRIAL CON CUBIERTA DE FORMAICA Y ESTANTE MODELO "T" CON NIVELADORES CON MOTOR DE ½ CABALLO DE FUERZA. MARCA: PEGASO MODELO: PG-20U53	\$17,100.00	\$68,400.00
59	4	PIEZA	MAQUINA DE COSER OVERLOCK 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD Y LUBRICACIÓN AUTOMÁTICA CON 5,000 REVOLUCIONES POR MINUTO, CON MOTOR SERVO COMPUTARIZADO, EQUIPADA CON MUEBLE TIPO INDUSTRIAL CON CUBIERTA DE FORMAICA Y ESTANTE MODELO "T" FIJO CON NIVELADORES. MARCA: PEGASO MODELO: PG-757	\$18,125.00	\$72,500.00
60	4	PIEZA	MAQUINA DE COSER COLLARETA DE TRES AGUJAS CON TRAMA ARRIBA Y ABAJO, LUBRICACIÓN AUTOMÁTICA MOTOR SERVO COMPUTARIZADO, EQUIPADA CON MUEBLE TIPO INDUSTRIAL CON CUBIERTA DE FORMAICA Y ESTANTE MODELO "T" FIJO CON NIVELADORES. MARCA: PEGASO MODELO: PG-500-1	\$23,950.00	\$95,800.00
61	4	PIEZA	MAQUINA CORTADORA DE TELA INDUSTRIAL, CUCHILLA CIRCULAR DE 4 PULGADAS CON SISTEMA DE AFILADORES Y LUBRICACIÓN INTEGRADOS. MARCA: DINNEK MODELO: DK-RS100	\$5,200.00	\$20,800.00
				SUB TOTAL	\$3,056,970.00
				16% I.V.A.	\$489,115.20
				TOTAL	\$3,546,085.20

GZV*FPNH*HJMC*vrc
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia, Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DE MICHOACÁN

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN INCLUYENDO I.V.A. \$ 7,505,303.24 (SIETE MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 24/100 M.N.), SALVO ERROR DE CÁLCULO U OMISIÓN.

SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE SE DECLARA DESIERTA LA PARTIDA No. 1, POR REBASAR LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL CONTEMPLADA PARA SU ADQUISICIÓN, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 58 FRACCIÓN III INCISO E) Y ÚLTIMO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y EL NUMERAL 17 INCISO E) DE LAS BASES QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN.

LOS PROVEEDORES ADJUDICADOS DEBERÁN ENTREGAR LOS BIENES DE CONFORMIDAD CON LAS CARACTERÍSTICAS DE LA PROPUESTA TÉCNICA, ECONÓMICA, ANEXO N° 1 DE LAS BASES Y LO ACORDADO EN JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DERIVADO DE LA PRESENTE LICITACIÓN.

SE PIDE A LOS PROVEEDORES ADJUDICADOS QUE ACUDAN A LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA DE LA CONVOCANTE A AGENDAR EL DÍA EN QUE DEBERÁN FIRMAR EL PEDIDO Y CONTRATO RESPECTIVO Y HACER ENTREGA DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 15:50 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.

POR EL GOBIERNO DEL ESTADO:

GABRIELA ZEPEDA VILLASEÑOR
DIRECTORA GENERAL DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO

LIC. FLORENCIA PÉREZ NEGRÓN HUERTA
SUBDIRECTORA OPERATIVA DEL COMITÉ
DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO

HÉCTOR JOSUÉ MARTÍNEZ DE LA CRUZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES
PÚBLICAS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL PODER EJECUTIVO

C.P. ÓSCAR HERNÁNDEZ VENEGAS
AUDITOR DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA

C. ANTOLÍN TÉLLEZ DURÁN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS
DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
DE LA FAMILIA MICHOACANA

Florencia Perez Negrón Huerta

GZV*FPNH*HMC*vrc
AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DE MICHOACÁN

C.P. CESAR FERNANDO RODRÍGUEZ SOLÍS

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
DE LA FAMILIA MICHOACANA

LIC. CAROL ITZEL CONEJO LEÓN

ANALISTA PROFESIONAL ADSCRITA AL DEPARTAMENTO
DE RECURSOS MATERIALES DEL SISTEMA PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA

ZZV*FPNH*HJMC*vr

AFA-LPE137.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y VICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL ELECTRONICA N° CADPE-EM-LPE-137/2025, PARA LA ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA; HERRAMIENTAS MENORES; EQUIPO DE ADMINISTRACION; MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL; Y, HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA, SOLICITADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MICHOACANA.